rum ingentem copiam, si capaciora fuissent nauigia, secum vexissent. Inuenta tormenta plu-  
tima ænea, præterea, quæ ante commemorauimus, atq; adeo vbiq; maxima copia vasorum  
fictilium, quæ porcelania vocant, aliarumq; mercium Chinensium. Nam his præcipue cum  
regno Chinæ commercium erat. Domus pleræq; ad fabre ædificatae & expolitæ opere pul-  
cherrimo, leæti quoq; aurati, indicia nobilitatis ciuium. Adhæc inuenta multitudo falconū  
auratis capitiis, ad auium venationē, cui rei terra est aptissima. Est enim plana adeo, vt Scal-  
labitani agri, quos adluit Tagus in Lusitania, nec gleba minus fertilis. Gignit præcipue triticū  
& oryzam. Igitur oneratis nauigiis ex æneis tormentis, selectissimis quibusq; reseruatis, cæ-  
teris in fluum, vbi profundior erat vorago, submersis, quum milites adhuc à præda mini-  
me quiesceret, veritus dux Antonius Siluæria ne natare non possent in æstuarii vadis oīrbe 10  
incendi iussit, nec discessit, donec in cineres redacta est. Combustæ sunt etiam multæ naues  
onerariæ, & gauli, quæ nauigia Indi zambuccos vocant, præter eas nauis, quæ in Surratis e-  
uersione combustæ fuerant, quarum nonnullæ refertæ erant mercibus, aliæ vacuæ. Incusit  
ea res terrorem regioni maximum. His ita gestis, nostri æstuarium ad nauis egressi sunt, at-  
que inde præterlegentes oram Chaulium versus, venere Damonium oppidum ingens super  
æstuarium & fluum non magnum, nobili & fortissimo castro. Murus latus erat pedes octo,  
quadratus, singulæ turres, in angulis singulis, intus cisterna aqua plena. Ibi etiam maiorib. na-  
uigiis extra relictis, cum biremib. & liburnicis ingrediuntur. Obcurrit autem nemo. Si qui-  
dem incole ut nostros instare rescierunt, ex iis qui Surrati & Reinelio fugerant, deserto &  
ipsi oppido, fuga vite consuluere. Quare otiosius ibi res acta fuit. Primum arictibus concus-  
se valuæ castri, fortes quidem & ferrate, ut autem neminem inesse intus senserunt, versa ma-  
nus est ad dirutionem, exulsionemq; donec omnia solo æquarentur. Nonnullis etiam na-  
uibus & gaulis admotus est ignis, ingenti preterea copiæ cæsæ materia, quæ in portu inuen-  
ta est. Par fortuna fuit oppidi alterius, & pagorum complurium in eodem æstuario. Nauis  
item magnitudinis puchritudinisq; eximiæ cui in ora ædificatæ iam summa imponebatur  
manus, exusta est. Egressi inde inuidunt in eadem ora vrbem Gasnyiam sitam in ostio flumi-  
nis alterius & æstuarii. Ea cingebatur vndiq; cœnosis æstuariis, & ludibus denso aggere, nisi  
ea parte qua fluum imminebat, parte item alia, qua exitus angustus patebat in continentem.  
Heic stabant in armis equites C C C C. sub ipsam vrbem, peditum vero quinq; milia, suis  
stationibus ad tutanda moenia distributi erant. Dux non commisit ut classis male tuto flu-  
mine ad vrbem accederet, sed sexto ab vrbte stadio litus prendit, atq; ibi partitus milites, C L.  
in cuneo conlocavit, ipse cum reliquis in acie effigiem cornuum referebat potius, quam ve-  
re præstabat. Mixtus cuneus est equitatui, & aliquadiu varie pugnatū, tandem cesserunt bar-  
bari. Ceciderunt eo primo congresu ex equitibus X V. ex nostris autem quinque. Nostri  
dum fugienteis insequuntur, eodem impetu in vrbem irruerunt. Quem impetum quum  
non ferret peditatus, terga etiam dant, & per eam portam, per quam in continentem exitur,  
fuga seruatis sunt. Obcisi & capti sunt viri C C. Vrbs tota incensa & euersa. Nauis similiter  
complures, & gauli partim cœsa materia, partim annona aliisque rebus onerati. Hec præter,  
multa alia oppida & pagos incenderunt eodem litore, est enim regio frequens, sed quoniam  
minus hæc sunt insignia nec nos quoq; referemus. Summa nauium combustarum, & gaulo- 40  
rum, C C C. quarum complures oneratae mercibus, nonnullæ annona, hæ Dium, illæ ad A-  
rabicum sinum nauigaturæ erant. In partem Lusitaniæ regis præter alia, cesserunt captivi  
numero CLX. viri remigio strenui. His peractis nostri ad nauigarunt in insulam Bazaim in  
eodem tractu, ut illic dulciores aquas classi prouiderent, exigenterq; tributa Bandarazii, Ta-  
næ, & Carangiæ, vrbium, quas Hector Siluæria tributarias fecerat. Atque hic quidem An-  
tonii Siluæriæ per eam oram excursus.